
 - 1 - 

                                       COMUNE  DI  SCICLI                       
      (Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

VIII   SETTORE MANUTENZIONI ED ECOLOGIA 

                            

 

                 Determina del Capo Settore  n°  03   del  04/01/2012 

 

 

         

OGGETTO:   Procedimento sanzionatorio  AVCP  in  riferimento Gara di appalto  per  il Servizio di  

                         raccolta, trasporto e smaltimento RSU del Comune di Scicli - Impegno spesa  e versa- 

                         samento  somma  di  €. 300,00   in favore dell’ AVCP  

 

                                                           IL CAPO SETTORE 

 

                        -Vista la nota dell’Autorità di vigilanza sui Contratti Pubblici  n°  0119481, acquisita al 

prot. comunale in data 7.12.2011, n° 32958, che si allega in copia,  con la quale in riferimento alla gara 

in oggetto,  rilevando inadempimento a obblighi informativi e al versamento del contributo verso 

l’Autorità,  ha applicato la sanzione pecuniaria  di Euro 300,00 (Euro trecento/00), precisando che il pa-

gamento deve essere effettuato entro gg. 30 dalla data di comunicazione del provvedimento; 

        -Considerato che il pagamento dovrà essere effettuato entro gg. 30 dalla data di ricezione  me-

diante versamento in favore del Ministero dell’Economia e delle Finanze, in conto Entrate – capo VIII – 

capitolo n. 2301, da eseguire direttamente presso le sezioni delle Tesorerie provinciali dello Stato, e che 

copia  della quietanza dovrà essere anticipata via fax  al n. 06.36723279 e inoltrata a mezzo posta, alla 

sede  dell’Autorità in Via di Ripetta, 246, 00186 Roma; 

 -Preso atto  che in caso di omesso versamento la riscossione avverrà mediante Ruolo ai sensi 

dell’art. 6, comma 8, D. Lgs. 163/2006; 

-Ritenuto doveroso procedere in merito; 

 -Visto il Decreto leg.vo 25/02/95 n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli              

Enti locali;   

-Visto l'O.R.E.L. vigente      

DETERMINA 

 

               Per la causale in premessa 

            1)-  Di approvare la spesa di €. 300,00  relative al versamento in favore dell’AVCP  mediante 

versamento in favore del Ministero dell’Economia e delle Finanze, in conto Entrate – capo VIII – capi-

tolo n. 2301, da eseguire direttamente presso le sezioni delle Tesorerie provinciali dello Stato; 

  2)- Di prelevare la somma di  €. 300,00,  dal servizio  1.09.05.03/10  cap. 60 del redigendo bi-

lancio comunale 2012;   

 3)- Di anticipare la suddetta somma di €. 300,00 all’Economo comunale per i conseguenti adem-

pimenti di competenza; 

 4)- Di trasmettere copia della ricevuta del versamento effettuato,  all’ Autorità di Vigilanza  sui 

Contratti Pubblici,  come richiesto con nota 0119481/2011  allegata alla presente;  

     5)- Di trasmettere copia della presente in uno ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Finanziario ed all’Ufficio Provveditorato per, e per conoscenza al Commissario straordinario ed al Pre-

sidente del Consiglio;                                                  

 

                                                                                                              Il Capo Settore 
                                                                                                       (Geom. Bonincontro Antonino) 



 - 2 - 

                                                                      
 

_______________________________________________________________________________ 

   
            

Allegato alla Determina del Capo Settore  N°03 del 04/01/2012 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO:   Procedimento sanzionatorio  AVCP  in  riferimento Gara di appalto  per  il Servizio di  

                         raccolta, trasporto e smaltimento RSU del Comune di Scicli - Impegno spesa  e versa- 

                         samento  somma  di  €. 300,00   in favore dell’ AVCP  

 

IMPEGNO                N. ____________ 

LIQUIDAZIONE      N. ____________ 

MANDATO               N. ____________ 

 

 

          Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                          Dott.ssa  Lidia Bartolomea Spanò  

                                      

 

 

_______________________________________________________________________________ 


